
Anotace 

Diplomová práce se zabývá křesťanskou edukací mládeže a představuje aspekty, které jsou 

klíčové pro její teoretickou reflexi, promýšlení i praktickou realizaci. Zaměřuje se zejména na 

možnost aplikace poznatků a postupů z psychologie a pedagogiky a poukazuje na nezbytnost 

dialogu mezi prakticko-teologickou reflexí a sekulárními přístupy. Tematizuje křesťanskou 

edukaci (mládeže) jako komplexní celek, který si zasluhuje speciální zaměření. Zkoumá mj. 

otázku edukačních cílů, a také témat relevantních pro mládež dnešní doby. To úzce souvisí 

s poznáním specifičnosti mladého člověka a prostředí, v němž žije a má na něj vliv a proto tato 

práce ukazuje i řadu těchto aspektů. Jako průnik obecných zjištění o křesťanské edukaci a 

situaci mládeže formuluje několik prostředků, které dnes hrají v procesu křesťanské edukace 

mládeže významnou roli.   

 


